10.02.2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА _ КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

город - курорт Кисловодск JVs 10В

об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздеиствия
проектов нормативных правовых актов администрации города-курорта
Кисловодска Ъ,Щумы города-курорта Кисловодска, затрагивающих вопросъJ
осуществлениз предпринимательскои, инвестиционнои и инои
экономическои деяtтельности и Порядка проведения экспертизы,чорМаТивных
правовых акт_ов администрации города-курорта Itисловодска и l{умы горо/{а-
курорта Кисловодска, затрагивающих_ вопросы _ осуществления
пфдirринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельносТИ

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации оТ 6

октября 2003 г. J\Ъ131-ФЗ (Об общих принципах организации местНоГо

самоуправления в Российской Федерации>>, Законом СтавропоJIьскоГО Kparl

от б мая 2014 г. J\Гs 34-кз <о порядке проведения оценки регулируюпIегО
воздействия проектов нормативных правовых актов СтавропольскоГо кРаЯ,

проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края и порядке провеДениrI

экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края,

нормативных правовых актов оргаIIов местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края)), приказом миI{истерс'гВа

экономического развития Ставропольского края от 1 апреля 2015 г. NЬ |17lОД

<Об утверждении Методических рекомендаций по организации и проВеДеНИIО

процедуры оценки регулирующего воздействия проектов мунициПалЬНЫХ

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов органами местного самоуправJIения мунициПа^ПЬНЫХ

образований Ставропольского края), Уставом городского округа города-
курорта Кисловодска, администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1 . Прилагаемый Порядок проведения оценки реlулируюшIеI,о

воздействия проектов нормативных правовых актов администрации гороДа-

курорта Кисловодска и .Щумы города-курорта Кисловодска, затрагиваЮЩИХ

вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной И ИНОй

экономической деятельности;
|,2. Прилагаемый Порядок проведения экспертизы нормативIlых

правовых актов администрации города-курорта Itисловодска и Щумы города*

2

курорта Кисловодска, затрагивающих вопросы осуществлеI]и,I

предпринимательскоЙ, инвестиционНой и иной экономической деятеJIьнос,r,и.

2. Считать утратИвшимИ силУ постановJIения администрации города-

курорта Кисловодска:
2.1. от 2о.02.2о19 Jф 196 ((о внесении изменений в Порядок проведения

оценки регулирУющего воздействия проеItтов нормативных правовых актов

админисТрациИ города-Курорта Кисловодска, затрагивающих воI]росы

осуществления предпринимательской И инвестиционной деятельности,

утвержденныЙ постаноВлениеМ администрации города-курорта Itисловодска

от 1.9.02.2016 Jф |42>>;

2.2. от |9.02.2016 JYs 142 <<Об утверждении Порядка проведения оценки

регулирУющего воздействия проектоВ нормативных гIравовых актоIз

администрации города-курорта Кисловодска и экспертизе нормативных

правовыХ актоВ админисТрациИ города-кУрорта Кисловодска, затрагиваюIцих

вопросы осущестВления предпринимательской и инвестиционнойD.

з, Информационно-аналитическому отделу администрации города-

курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском

общественно-политическом еженедельнике ((кисловодская газета)) и

разместитъ на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в

сети (d/fuTepнeD).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начаJIьнИка упраВлениЯ по эконОмике и инвес,tициям администрации гOро/]а-

курорта Кисловодска И.Э. Паукову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаJIъного

опубпикования.

-.@

{;rБшиЙ

Е.И. МоисеевГла ва го род4it\УРФFДЕЛ
кисловод. ou'

ti\:r: ^*-/,
'Ч:Б#